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23. veebruaril  jagas Antsla Vallavolikogu ja Antsla 
Vallavalitsus tunnustusi meie kohalikku elu edenda-
vatele ja eeskujuks olevatele inimestele. Õhtut kau-
nistas Antsla KSK draamastuudio Paul-Eerik Rummo 
ja Ott Arderi luulega ning Birgit Sarrapi ja Mihkel 
Mattiseni laulud.  

Edukas Ettevõtja
Nominendid: Mägiste talu, Võru 
Vesi AS, Baltic SteelArc OÜ,  FIE 
Marika Anton.
Esitaja on kirjutanud laureaadi kohta 
nii: Ettevõte on rajanud uue tootmis-
hoone Kobela tööstusalale. Töötajate 
arv on 7 aastaga kasvanud kolmelt 
kolmekümne kaheni ja ettevõte  mak-
sab Võrumaa keskmisest kõrgemat 
palka ning on panustatud oluliselt 
töötingimuste parandamisse. Tege-
mist on omamoodi visiitkaardiga, kui 
sõita Kobela alevikust läbi.
Laureaat on Baltic Steelarc OÜ.

Silmapaistev noor
Nominendid: Ferdinand Rauba, 
Jan Fred Joab, Triine Beate Ta-
gamets, Kiira-Aliina Kärgenberg, 
Cerda Männiste.
Erilisel 2020. aastal on ta peale suu-
repäraste õpitulemuste silma paistnud 
koolivälise tegevusega Kodutütarde 
organisatsioonis. Eriolukorra ajal 
mõtles ta  välja teemakohaseid vir-
tuaalviktoriine ja tegevusi ning võttis 
edukalt osa mitmest sportlikust välja-
kutsest, kus seljatas isegi noormehed. 
Ta on Antsla kui ka kogu Võrumaa 
kodutütreid esindanud nii maakond-

likel kui vabariiklikel võistlustel. 
Triine Beatele omistati ka Võrumaa 
„Aasta kodutütar 2020” tiitel. 
Laureaat on Triine Beate Tagamets.

Aasta Pere
Nominendid: Perekond Kulbin, 
Anti Värton ja Jarnila Raudsepp, 
Ülar Morel ja Helen Vettik.
Perekond Kulbinid on tõeliseks ees-
kujuks oma imearmsa ja kokkuhoidva 
pere tõttu. See, kuidas väärtustatakse 
ja panustatakse ühiselt veedetavas-
se aega, on imetlusväärne. Vanemad 
panustavad oma laste arengusse. Kõk 
pere pisemad on osalemas erinevates 
ringides. Rohkem selliseid peresid 
Eestimaale! 
Laureaat on perekond Kulbin: Ma-
ri-Liis, Kaimar, Kiara Astree, Emma 
Estelle, Säde Riin ja Sära Leen

Parim sportlane/võistkond
Nominendid: Sandra Rumask, 
MTÜ Hauka Veloklubi, Kevin Urb.
2020. saavutused: Eesti Meistrivõist-
lustelt 6 medalit: 2 kulda ja 4 hõbedat. 
Balti matši kuld - väike rootsi sega-
teatejooksus. 100 m jooksus ja kau-
gushüppes hõbemedalid. Võrumaa  
15-16-aastaste tüdrukute arvestuses 

4x100 m tõkkejooksu teatejooksu 
Võru maakonna rekord. 
Laureaat on Sandra Rumask.

Aasta hariduselu edendaja
Nominendid: Kärt Salumets, Oli-
via Till ja Meelika Hainsoo, Ülle 
Anier.
Mis väärtust pillilaager loob? Üks 
korraldaja on öelnud, et näeb, kuidas 
6 aastat tagasi tehtud esimestest sam-
mudest pillimänguõppes on kasva-
nud välja rõõm muusikast, koosmän-
gust ja oma kodukoha kultuuriloost. 
Kaugel ei ole enam aeg, kus kui mitte 
päris  igas talus, siis kindlasti igas kü-
las on oma pillimees. 
Laureaat on Karula pillilaagri korral-
dajad Olivia Till ja Meelika Hainsoo .

Kohaliku elu edendaja
Nominendid: MTÜ Hauka Veloklu-
bi, Ursula Štepa, Celia Roose, Ülar 
Morel, Vilve Lepik.
Laureaadi kohta on kirjutatud: Veljo 
Tormise 90. sünniaastapäevale  pü-
hendatud sündmuste korraldamine 
üle Eesti ning regilaulupeo korralda-
mine  Kaikamäel ning Kaika ja Ants-
la koori juhendamise ja rahvapilli 
õpetamise eest meie lastele.
Laureaat on Celia Roose.

Antsla valla Aasta Tegu 
Nominendid: Antsla gümnaa-
siumi C-korpuse rekonstruee-
rimine, Antsla Tervisekeskuse 
valmimine, Antsla linna läbiva-
te riigiteede rekonstrueerimine, 

Antsla-Kraavi kergliiklustee ra-
jamine, Antsla reoveepuhasti re-
konstrueerimine, Antsla linna 
mänguväljaku laiendamine, Re-
gilaulupidu  Kaikamäel, Antsla 
vald prügivabaks, Antsla Tarbijate 
ühistu uue kaupluse ehitus, Jõulu-
tunde ja meeleolu loomine - Mare 
Kuljus, Ettevõtlik Urvaste kool 
-Antsla valla maine kujundamine.
Tunnustuse esitaja on kirjutanud nii: 
„Meil kohalike elanikena on hea 
meel nii selle üle, et saame nüüd oma 
oste teha tõeliselt tänapäevases kau-
bandusruumis kui ka selle üle, et on 
paranenud kaupluse töötajate töötin-
gimused. Lisaks sellele, et kaubava-
lik on tasemel, on kauplus ka väga 
ilus, nii seest kui väljast. See tõesti 
kaunistab meie linnaruumi. Aitäh, 
Antsla Tarbijate Ühistu, et te ei ala-
hinnanud kohalikku kogukonda, vaid 
tegite parima kaupluse!“

Laureaat on Antsla Tarbijate Ühistu- 
uue kaupluse ehitus, mis sai rahva-
hääletusel 150 häält, mis oli  koguni 
44%  häältest.

Meeskond: Videoülekanne Rain 
Aunapu ja Stanislav Huttunen; val-
guskujundus Henri Otsing, kujundus 
ja visuaalid  Kaili Kalle, helitehnik 
Tarvo Treumuth.

Sündmuse korraldusse andsid 
suure  panuse Tanel Puura, Kaspar 
Kurve, Anneli Kaart, Heli Raap, Mer-
le Tombak, Kalev Joab; Antsla KSK 
draamastuudio koosseisus Marika 
Meier, Agnes Sõmer, Marika Tragel 
ja Agnes Kirsbaum ja juhendaja Hen-
ri Otsing. Meened valmistas Uhtjärve 
Ürgoru Nõiariik, tänukoogid Werton 
ja lilleseaded Kairi Kuusk.

Merle Tombak
kultuuri- ja noorsootööspetsialist

Antsla vallavanema kõne  EV 103 sünnipäeval
Ansla valla tunnustuste üleandmisel

Praegu võime laulda vaba rahvana 
vabal maal, kuid Eesti ajaloos on ol-
nud tõeliselt raskeid aegu, kus meie 
radu on tallanud võõrad saapad ning 
tankiroomikud.

Võit Vabadussõjas 1920. aastal, 
kaotus Teise maailmasõja eelsetel 
ärevatel aegadel 1939. aastal, võit 
Nõukogude Liidu lagunemisprotses-
sis 1991. aastal. 

Mitte ükski võit pole iseenesest-
mõistetav. Seda tuleb hoida tegudega, 
mõtetes, südames.

Möödunud aasta on olnud tõeline 
aja mahavõtmise ning kodu ja pere 
hoidmise aeg. Vaatamata sellele, oli 
eelmine aasta Antsla valla jaoks väga 
toimekas: 

Perearstid said tööd alustada 
uhiuues tervisekeskuses. Tänases 
tervishoiu kriisi olukorras oleks ol-
nud mõeldamatu jätkata vanaviisi; 

Soovin tänada koolijuhte ja 
õpetajaid, kes selles heitlikus olu-
korras nutikaid lahendusi püüavad 

leida. Tublid on olnud sotsiaaltööta-
jad ja koduhooldustööd tegevad ini-
mesed.
Vaatamata keerulistele aegadele on 
hea meel näha, et Antsla valla töös-
tusettevõtted kasvavad ja arenevad. 
Baltic Steelarc OÜ püstitas uue 
tootmishoone Kobela tööstusalale, 
pakkudes seal tööd enam kui 30 piir-
konna elanikule.

Julgen väita, et valla keskkon-
nasõbralikem tegu on Antsla valla 
reoveepuhastusjaama rekonstruee-
rimine. Antud investeering aitab kaa-
sa kogu Eesti puhtama elukeskkonna 
saavutamisele vähemalt järgmiseks 
30 aastaks.

Valminud on sajandi projekt 
-  Antsla linna läbivate riigimaan-
teede rekonstrueerimine. Lisaks 
sõiduteede rekonstrueerimisele, raja-
ti linna 3,5 km kõnniteid. Uue aasta 
esimesel kuul avati uus kaupluse-
hoone. Antsla linn on saanud täiesti 
uue ilme. 

Eriliselt uhke saab olla Antsla 
Gümnaasiumi C-korpuse rekonst-
rueerimise üle. Võib julgelt öelda, et 
tegemist kogu Antsla piirkonna elani-
kele suunatud investeeringuga, mida 
saavad kasutada kooliõpilased, õpe-
tajad, spordisõbrad, kaitseliitlased, 
noorkotkad, kodutütred ning sauna-
lised. Eriti hea meel on selle üle, et 
oleme leidnud Antsla jõusaalile tubli 
eestvedaja Kaia Pruuli näol. Jõudu 
talle!  

Lisaks on rajatud kõnniteed 
Uue-Antslasse ning Antslast - 
Kraavile! Suur hea meel on näha seal 
inimesi liikumas. Olen veendunud, et 
maapiirkonnad vajavad turvalist ja 
kaasaegset elukeskkonda, kus oma 
tervist hoida.

MTÜ Hauka Veloklubi tegevu-
se eesmärk on sportimiseks ja vaba 
aja veetmiseks soodsate tingimuste 
loomine, erinevate spordialade vil-
jelemine ja arendamine, ühistree-
ningute korraldamine ning liikmete 

ühiskondliku ja kehalise aktiivsuse 
tõstmine. Soovin tunnustada veloklu-
bi liikmeid piirkondlike sporditege-
vuste ja ürituste läbiviimisel. Ühtlasi 
on spordiklubi olnud heaks partneriks 
Antsla Vallavalitsusele, hooldades 
Kasumetsa terviserada. Suured tänud 
rajameistrile Ülar Morelile.

Arvan, et loodus ongi just ini-
mese kõige loomuomasem kesk-
kond. Meil on võrratu loodus ja siin 
on hea elada. Eestimaa aastaajad pa-
kuvad meile sellist vaheldust, mida 
kuskilt mujalt ei saa. Arvan, et see on 
meie kõige suurem tugevus, mida ta-
sub hoida ja väärtustada. 

28. jaanuaril allkirjastati TAR-
TU 2024 koostööleping Pokumaal. 
Allkirjastamiseks valisime muinas-
jutulise Pokumaa. Ei läinud ka kul-
tuuripealinna koostööpartneritel tei-
siti kui õhtuhämaruses, romantilises 
laterna- ja lõkkevalguses, aja kulgu 
unustades teed juues ning lõkkesaia 
küpsetes.

Jääme lootma, et koostöö saab 
olema sama südantsoojendav ning 
positiivne, nagu see õhtu ühel jaanua-
rikuul. Usun, et hästi majandades ja 
koos pingutades saab Tartu 2024 vilju 
maitsta veel ka aastakümnete pärast. 

Käesoleval aastal hakkame tä-
histama Antsla valla 30. aasta juu-
belit! Käimas on fotokonkurss ning  
alustame matkasarjaga “Külla küla-
desse”. Sünnipäevapidu toimub 20. 
juunil koos Meistrite Päeva sündmu-
sega, kust ei puudu sünnipäevatort ja 
Nedsaja külabänd.

Mul on siiralt hea meel, et saame 
tunnustada tublisid Antsla valla ela-
nikke. Soovin kõigile ilusat Eesti Va-
bariigi 103. sünnipäeva ning rohket 
õnne, meele- ja südamerahu. 

Elagu Eesti, elagu Antsla vald!

Avo Kirsbaum
vallavenem

tunnustused
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Antsla valla 2021. aasta eelarve lühikokkuvõte
Antsla Vallavolikogu 22. veebruari istungil võe-
ti vastu Antsla valla 2021. aasta eelarve. Eelarve 
vastuvõtmise poolt hääletas 11 volikogu liiget, 
vastu oli 1 ja erapooletuid  2. 

Eelarve on eelarveaasta põhitegevu-
se tulude, põhitegevuse kulude, investee-
rimistegevuse, finantseerimistegevuse ja 
likviidsete varade muutuse plaan koos täien-
davate nõuete, volituste ja informatsiooniga, 
mis on aluseks kohaliku omavalitsuse üksu-
se vastava aasta tegevuste finantseerimisele. 
    Antsla valla 2021 aasta eelarve eesmärk on 
tagada Antsla valla tasakaalustatud ja terviklik 
areng koostöös vallavalitsuse hallatavate asutuste 
ja koostööpartneritega, et võimaldada vallakoda-
nikele, valla asutustele, ettevõtetele ja valla kü-
lalistele võimalikult heal tasemel teenused ning 
sotsiaalset abi vajavatele vallakodanikele vähe-
malt rahuldavad hüved ja tingimused toimetule-
kuks. Eelarve on kooskõlas valla arengukava ja 
eelarvestrateegiaga.  

2021. a eelarve koostamisel lähtus vallavalit-
sus järgmistest põhimõtetest:

Tulude ja kulude planeerimisel ja kohustuste 
võtmisel jälgida konservatiivsuse printsiipi ning 
korraldada ametiasutuse ja hallatavate asutuste 
tegevus erinevate teenuste osutamisel selliselt, et 
oleks tagatud eelarvevahendite sihipärane, opti-
maalne ning säästlik kasutamine. Samuti on ees-
märgiks olla oma tegevuses avatud ja läbipaistev.

2021. aasta eelarve kogumaht on 10,289 
miljonit eurot.

Eelarve tulud 
Põhitegevuse tulud 6,743 
miljonit eurot. Eelarve tulu-
dest 3,1 miljonit eurot moo-
dustab tulumaks. Tulenevalt 
„Tulumaksuseadusest“ lae-
kub 2021. aastal maksumaks-
ja elukohajärgsele kohaliku 
omavalitsuse üksusele 11,9% 
residendist füüsilise isiku 
maksustatavast tulust.

Maamaks moodustab eel-
arve tuludest 147 tuhat eurot. 
Maamaks laekub 100% valla 
eelarvesse.

Kaupade ja teenuste müü-
gist kogutakse eelarvesse 304,4 tuhat eurot. Siia 
kuuluvad riigilõivud, tulud majandustegevusest, 
kaupade ja teenuste müük, renditulu ning õiguste 
müük.

Saadud toetused moodustavad eelarve tulu-
dest 3,182 miljonit eurot.

Tasandus- ja toetusfondi suurus on 2,9 mil-
jonit eurot. Tasandusfond on mõeldud valdade 
ja linnade eelarveliste võimaluste ühtlustamiseks.

Toetusfond koosneb valdkondlikest toetuslii-
kidest, võimaldades katta õpetajate tööjõukulu-
sid, tagada koolilõunat, maksta toimetulekutoetu-
si ja  hooldada kohalikke teid.

Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 
summas 281,6 tuhat eurot. Arvesse on võetud 
need kavandatavad toetused, mille osas on ole-
mas erinevad alusdokumendid või nende eel-
nõud. 

Muud tulud (keskkonnatasud) moodusta-
vad eelarvetuludest 9,5 tuhat eurot.

Sihtotstarbelised toetused  põhivara soeta-
miseks  summas 1, 355 miljonit eurot.

Eelarve kulud
Põhitegevuse kulud on 6 242 miljonit eurot.Vas-
tavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 
§6- le on kohaliku omavalitsuse ülesanneteks 
korraldada vallas või linnas sotsiaalabi ja–teenu-
seid, vanurite hoolekannet, noorsootööd, elamu - 
ja kommunaalmajandust, veevarustust ja kanali-
satsiooni, heakorda, territoriaalplaneerimist, valla 
teede korrashoidu. Samuti on omavalitsusüksuse 

korraldada vallas või linnas koolieelsete lasteasu-
tuste, põhikoolide, gümnaasiumide, raamatuko-
gude, rahvamajade, muuseumide, tervishoiuasu-
tuste ning teiste kohalike asutuste ülalpidamist, 
juhul kui need on omavalitsusüksuse omanduses.

Põhitegevuse kulud majandusliku sisu 
järgi. Antavad toetused moodustavad eelarve 
kuludest 293,6 tuhat eurot. Siia alla kuuluvad 
sotsiaalabi ja muud toetused füüsilistele isikutele, 
sihtotstarbelised eraldised ja toetused ning liik-
memaksud.

P e r s o -
na l ikulud 
moodusta-
vad eelarve 
k u l u d e s t 
3,71 miljo-
nit eurot. 
Personaliku-
lude arvesta-
mise aluseks 
on:

• A n t s l a 
vallava-
l i t s u s e 
hallatavate asutuste töötajate koosseisude, 
kinnitamine ja töötasustamise aluste kehtes-
tamine.

• Antsla vallavalitsuse palgajuhend.
• Vallavolikogu esimehele töötasu määramine. 
• Vallavolikogu liikmetele ja alatiste komisjo-

nide liikmetele vallavolikogu tööst osavõtu 
eest tasu määramise ja maksmise kord.

Aasta tööjõukulude arvestamise aluseks on  voli-
kogu poolt kinnitatud koosseisud  ja palgamäärad 
millele lisandub tööandja  kulu 33% sotsiaalmaks  
ja  0,8% tööandja töötuskindlustuse maks.

Majandamiskulud moodustavad eelarve 
kuludest 2,188 miljonit eurot. Siia alla kuuluvad 
administreerimiskulud, uurimis- ja arendustööd, 
lähetuskulud, koolituskulud, kinnistute, hoonete, 
ruumide, rajatiste ja sõidukite majandamiskulud, 
info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud, 
inventari, töömasinate ja seadmete majandamis-
kulud, toiduained ja toitlustusteenused, meditsii-
ni- ja hügieenikulud, teavikud ja kunstiesemed, 
õppevahendite ja koolituse kulud, kommunikat-

siooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud, 
sotsiaalteenused, eri- ja vormiriietus, muu eriva-
rustus ja materjalid, mitmesugused majandamis-
kulud.

Muud kulud moodustavad eelarvest 50,5 
tuhat eurot. See koosneb riigilõivukuludest ja 
reservfondist.

Põhi - ja investeerimistegevuse  
kulud valdkondade lõikes

Kulud ha-
ridusele on 
5,455 mil-
jonit eurot, 
millest kae-
takse Kuldre 
Põhikool i , 
Kuldre las-
teaia, Antsla 
G ü m n a a -
siumi, Lu-
sti lasteaia, 
Antsla Muu-
s ikakoo l i , 
koolitrans-

pordi, koolitoidu, huvitegevuse ja haridusüritus-
te kulud ning kulud teistele omavalitsustele, kus 
õpivad või käivad lasteaias meie valla lapsed.

Kulud majandus ja keskkonnakaitsele on 
2,23 miljonit eurot, mis hõlmab arendustege-
vuse, haljastuse, kalmistute, jäätmekäitluse, ela-
mumajanduse, veevarustuse, tänavavalgustuse ja 
vallateede ning tänavate korrashoiu kulusid.

Kulud üldvalitsemisele on 764 tuhat eurot. 
Siia alla kuuluvad volikogu ja vallavalitsuse, sa-
muti ühistegevuse ja laenu intresside kulud ning 
reservfond.

Sotsiaalne kaitse 706 tuhat eurot. Riiklik 
toimetulek, toetused puuetega isikutele ja lastele, 
hooldekodu kohtade toetused ja tasud, avahool-
duse ja tugiteenusega seotud kulud ning asendus-
kodude toetused.

Vaba aeg, kultuur ja religioon 1,055 miljo-
nit eurot. Raamatukogude, rahvamajade, noorte-
keskuste ning spordi- ja seltsitegevuse tegevus-
kulud. Toetused ühisüritusteks, seltsitegevuseks 
ja usuasutustele ning valla lehe toimetamise ku-
lud.

Tervishoid 77,8 tuhat 
eurot Antsla tervisekeskuse 
majandamiskulud.

Ülejäänud 2 tuhat eu-
rot jaguneb kahe valdkonna 
vahel, milleks on riigikait-
se, avalik kord.

Investeerimistegevus -  
põhivara ja aktsiate 
soetus
Finantseerimistegevus. 
Laenude võtmine, kapita-
lirendi kohustiste võtmine, 
võetud laenude tagasimaks-
mine, kapitalirendi kohus-
tiste täitmine.

Valla laenukohustised kokku seisuga 
31.12.2020 on 2 836 593,88 eurot.
Kohustiste võtmine  inves-
teerimistegevuse kulude 
katteks

765 000 

Kohustiste tasumine - 300 688 

Likviidsed varad 1 719 900 tuhat eurot on aasta 
alguse raha jääk mis suunatakse investeerimiste-
gevuse kulude katteks.

Volikogu poolt kinnitatud vallaeelarve koos 
seletuskirja ja võrdlustabelitega on kättesaadav 
valla veebilehel antsla.ee/eelarved

Eve Sikk 
pearaamatupidaja

Antsla valla kaasava 
eelarve ettepanekute 
voor 1.-20. aprill

Antsla vallavalitsus palub 20. ap-
rillini 2021.a  esitada ettepanekuid, 
mida võiks kaasava eelarve raha 
eest Antsla vallas teha 2022. aastal. 
Kavandatav investeering peab mah-
tuma 20 000 euro piiresse.

Kaasava eelarve eesmärgiks on 
ellu viia kodanikele huvi pakkuvaid 
investeeringuid, mida kasutatakse 
avalikes huvides. Arvesse ei võeta 
ettepanekuid, mis on otseselt val-
lavalitsuse või hallatavate asutuste  
ülesandeks. Samuti ei toetata kaasa-
vast eelarvest erinevate sündmuste 
korraldamist.

Ettepanekuid võivad teha nii 
füüsilised kui juriidilised isikud. Et-
tepanekuid saab esitada Antsla valla 
veebilehel, www.antsla.ee   Ette-
paneku  võib esitada ka posti teel 
aadressil: Antsla Vallavalitsus F. R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn, Antsla 
vald  66403 või e-kirjaga vald@
antsla.ee

Ettepanekuid hindab vallava-
litsuse komisjon, lähtudes esitatud 
ettepanekute  olulisusest Antsla 
vallale, teostatavusest 2022. aasta 
jooksul, jätkusuutlikkusest ja muu-
dest kriteeriumitest. Komisjonil on 
õigus sarnaseid ettepanekuid liita, 
paluda ideed täpsustada ja teha eel-
valik, põhjendades seejuures oma 
valikuid.

Väljavalitud ideed pannakse 
hääletusele 2021. a sügisel.  Hääle-
tusel saab osaleda vähemalt 16-aas-
tane Antsla valla elanik.  

Kaasava eelarve toel on eelneva-
tel aastatel tehtud:  2017. a Antsla 
Gümnaasiumi spordisaali tabloo 
ja Keeri tiigi pargi mänguväljak; 
2018.a Kuldre kooli mänguväljak; 
2019.a valla kruusateede korrasta-
mine; 2020. a mänguväljaku ning 
välijõusaaliga puhkeala Uue-Antsla 
parki. Käesoleval aastal rajatakse 
mänguväljak Kobela alevikku. 

Soovitusi kaasava eelarve idee 
esitamiseks:

• Alati tasub olla hästi konkreetne, 
tuua välja võimalikult täpne asu-
koht (tänav, küla) ja kirjeldada, 
milline objekt võiks olla (võib 
tuua näiteid teistest piirkonda-
dest). Konkreetne idee tõmbab 
rohkem tähelepanu ja on arusaa-
davam.

• Võimalusel lisage ideekirjel-
dusele fotosid, kaarte, skeeme 
objekti asukohast, samuti võib 
lisada fotosid sarnastest objekti-
dest mujal. Kui on oskusi, võib 
soovitud objekti lihtsal viisil vi-
sandada ja selle visandi ettepa-
nekule lisada.

Kalev Joab
arenguspetsialist
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Jätkuvalt saab taotleda toetust eraisikute vee- ja kanalisatsioonitaristu rajamiseks
PRESSITEADE  12.03.2021
Kaks ja pool aastat tagasi avas 
Keskkonnainvesteeringute Keskus 
(KIK) eraisikutele suunatud 
ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniga 
liitumise toetuse, mille eesmärk on 
tagada inimestele kvaliteedinõuetele 
vastava joogivee kättesaadavus ning 
reovee nõuetekohane kogumine ja 
puhastamine reoveekogumisaladel 
suurusega 2000 inimekvivalenti ja 
enam. Toetusmeetme kogumaht on 
17 miljonit eurot.

AS Võru Vesi tegevuspiirkonda-
des Võru- ja Põlvamaal saavad taot-
lusi KIK-ile esitada Võru (Võru linn 
ja Võru valla lähiümbrus), Väimela, 
Parksepa, Puiga, Orava, Lasva, Kää-
pa, Otsa, Sõmerpalu, Osula, Järvere, 
Haanja, Ruusmäe, Antsla, Kobela, 
Vana-Antsla, Kuldre, Uue-Ants-
la, Kanepi, Põlgaste, Saverna ja 
Krootuse reoveekogumisalade ela-
nikud. Toetust saavad taotleda kin-
nistusraamatusse kantud kinnisas-
ja või hoonestusõiguse füüsilisest 
isikust omanik, ühisomanik või 
kaasomanik. Toetust antakse elamu 
ühendamiseks ühisveevärgi ja/või  
-kanalisatsiooniga, mida toetatakse 
juhul, kui selleks on olemas võima-
lus, aga mingil põhjusel ei ole kin-
nistu veel liitunud. 

Toetuse suurus lähtub sarnaste 

ehitustööde 2018.aasta jaanuaris 
välja selgitatud keskmisest maksu-
musest ning sõltub rajatava torusti-
ku pikkusest. Toetuse summad jää-
vad vahemikku 1382–3792 eurot. 
Taotlusi võetakse vastu kuni eelarve 
täitmiseni. KIK menetleb taotlusi 
nende esitamise hetkest, sellele ku-
lub umbes kaks kuni neli nädalat 
ning pärast rahastuseotsuse saamist 
on aega kuus kuud ehitustööde el-

luviimiseks ja KIK-ile lõpparuande 
esitamiseks.

Praeguseks on Võrumaal toetu-
se rahuldamise otsusesaanud 303 
kinnistuomanikku kogusummas 
906472 eurot. Hetke seisuga on eel-
mainitud meetmest positiivse rahas-
tusotsuse saanud kogu Eesti peale 
4759 taotlust kogusummas 13,32 
miljonit eurot. AS Võru Vesi juhatu-
se liikme Juri Gotmansi arvates on 

AS Võru Vesi tegevuspiirkondades 
Võrumaal ja Põlvamaal inimesed 
tublisti taotlusi esitanud ning ena-
mus neist on saanud ka positiivse 
otsuse. Juri Gotmans julgustab kõi-
ki huvilisi, kellele antud toetus on 
suunatud, usinasti taotlusi esitama 
ja KIK-iga või AS-iga Võru Vesi 
ühendust võtma. 

AS Võru Vesi varasemate aas-
tate kogemus näitab, et eraisikutel, 
kes soovivad seda toetust kasutada, 
on mõistlik pöörduda vee-ettevõt-
te poole juba varakevadel. Esmalt 
tuleb esitada vee-ettevõttele vormi-
kohane liitumistaotlus, misjärel väl-
jastatakse liitujale liitumistingimu-
sed, mis on aluseks liitumisprojekti 
koostamiseks. Juba pärast liitumis-
tingimuste väljastamist saab esitada 
KIK-ile taotluse toetuse saamiseks. 
Ehitustöödega võib alustada alles 
pärast taotluse rahuldamise otsuse 
tegemist KIK-i poolt ja liitumisle-
pingu sõlmimist AS-iga Võru Vesi. 
Ühisveevärgiga ja/või -kanalisat-
siooniga liitumine peab olema lõ-
puni viidud kuue kuu jooksul peale 
rahastusotsuse tegemist. Liitumine 
on lõpuni viidud, kui on ehitatud 
torustikud, koostatud teostusjoonis 
ja sõlmitu vee-ettevõtjaga teenusle-
ping.

AS Võru Vesi

Võrumaa koolilapsed saavad nüüdsest nautida mahetoitu
2018. aastal toimusid Võrumaal Vunki mano loo-
metalgud, kus käidi välja mõte Võrumaast kui Eesti 
esimesest mahepiirkonnast. Mõttest arenes ka idee 
maheda koolitoidu võrgustikust, millega võideti nii 
loometalgute peaauhind kui ka parima tervist toeta-
va idee auhind.

Loometalgute ideest sündis koostöös 
Setomaa Liidu ja Mahepõlluma-
janduse Koostöökoguga Piiriveere 
Liidrist rahastatud projekt „Mahe ja 
Muhe“, mille eesmärk on tuua koo-
lilaste söögilauale mahetooted ning 
kaugem visioon on muuta Võrumaa 
Eesti esimeseks mahepiirkonnaks.

Idee elujõudu näitab, et tänavu 
augustis oli Mahe ja Muhe teema 
üleval ka Kuldre Vunki Mano talgu-
tel, kus projekt pälvis Europa Direct 
kõige keskkonnasõbralikuma idee 
eripreemia.

„Eestis on palju räägitud ma-
hetooraine jõudmisest koolide või 
lasteaedade köökidesse ja tehtud on 
kümneid algatusi, mis paraku on aas-
ta-paariga lõppenud,“ rääkis „Mahe 
ja Muhe“ projektijuht Kaja Keskü-
la, kelle sõnul ei saa lapsed seetõttu 
tervislikku mahetoitu ning samas 
puudub kohalikel mahetootjatel või-
malus oma toodangut turustada. Tõsi 
küll, on ka positiivseid näiteid. Nii 
ulatub Tartus koolide ja lasteaedade 
hangetes mahetoodete osakaal juba 
50 protsendini.

„Mahe Võrumaa eesmärk on olla 
Eesti esimene tunnustatud mahepiir-
kond ning nautida sellega kaasnevaid 
hüvesid nagu puhas elukeskkond, 

rohkem tervelt elatud aastaid, kõrge-
malt väärindatud kohalikud tooted, 
üha suurenev hulk teadlikke turiste. 
Esimene samm sellel teel olekski 
hakata lasteasutuses pakkuma tervis-
likke mahetooteid,“ rääkis Kaja Kes-
küla.

Projektis kümmekond kooli
Möödunud aastal käivitus pilootpro-
jekt, kus osalevad  Meremäe Kool, 
Mikitamäe Kool ja Värska Güm-
naasium, Varstu Kool, Orava Kool, 
Antsla Gümnaasium, Haanja Kool, 
Vastseliina Gümnaasium ja Osula 
Põhikool.

Projekti meeskond kohtus ka 
mahetootjatega ning Kaja Kesküla 
sõnul oli see juba suur samm edasi, 
kui piltlikult öeldes viidi kokku ko-
kad ja tootjad – kokad andsid teada, 
mida nad ootavad ja mahetootjad tut-
vustasid oma võimalusi. Viidi läbi ka 
kooliköökide uuring tooraine ja teh-
nika reaalse seisu kohta ning kohtuti 
mahetootjatega, lisaks valmis uuring 
mahetootmise olukorrast maakonnas.

Näiteks on Itaalias lastele mahe-
toidu pakkumise nõue kirjutatud ise-
gi õigusaktidesse ja selle põhjus on 
lihtne – kasvueas söödud toidul on 
suur mõju edaspidisele tervisele. Nii 

Põhjamaade kui ka paljude Euroopa 
riikide kogemus on näidanud, et po-
liitiline tahe ja tugi on kohalike alga-
tuste realiseerimiseks vajalikud ning 
septembris sõlmisid Võru maakonna 
omavalitsused, Võrumaa Arendus-
keskus ja Setomaa Liit hea tahte kok-
kuleppe, mille kohaselt peaks 2024. 
aastaks haridusasutustes tervisliku ja 
kohaliku mahetoidu osakaal olema 
vähemalt 20 protsenti.

Kümne projektis osaleva kooli 
kokad said koolitust taimse mahe-

tooraine ja liha kasutamisest kooli-
laste menüüs. MTÜ Piiriveere Liider 
toetatud projekti abil korraldati ümar-
laudu, kus osalised said anda tagasi-
sidet oma muredest ja õnnestumisest 
ning kuulda, millised on teiste koge-
mused.

Projektiga pakutakse koolilastele 
lisaks tervislikele ka uusi põnevaid 
maitseid. Detsembri alguses valmis-
tas Eesti üks tunnustatumaid kokki 
Angelica Udeküll maitsvaid mahetoi-
te Orava Kooli köögis. Antsla, Haan-

ja, Meremäe, Mikitamäe, Rõuge, 
Varstu, Vastseliina, Värska kooliko-
kad jälgisid koolitust veebis ja tegid 
ise kaasa ning päeva lõpuks maitsti 
ka töö tulemust.

Eelmise aasta sügisel toimusid 
kümne kooliga ka kaks õnnestunud 
mahetoidupäeva, kus kõigis koolides 
valmistati mahetoorainest põhiroog 
sama ühise retsepti järgi ning lisandid 
valisid koolikokad ise.

Kaja Kesküla

vallavolikogu 
istung

16. veebruaril toimunud volikogu 
istungil:

• võeti vastu Antsla valla 2021. 
aasta eelarve;

• kinnitati 2022. aasta kaasava eel-
arve summaks 20 000 eurot;

• muudeti Antsla Vallavolikogu 
19.12.2017. a määrust nr 8 „Toi-
metulekutoetuse määramiseks 
eluasemekulude piirmäärad”;

• kehtestati koerte ja kasside pida-
mise eeskiri;

• muudeti Antsla Vallavolikogu 
14.04.2020. a määrust nr 6 „Ka-
gu-Eesti spetsialistide eluaseme-
te toetusmeetmes osalemise tin-
gimused;

• otsustati Metsa tn 1b kinnisasja 
kasutusse andmine;

• tunnistati kehtetuks Antsla Valla-
volikogu 27.10.2004 määrus nr 
14 „Antsla valla tiheasustusalal 
raieloa andmise tingimuste ja 
korra kehtestamine”.

Protokolliga saab tutvuda Antsla 
valla avalikus dokumendiregistris, 
link: antsla.kovtp.ee/volikogu-istun-
gite-protokollid

Helle Savi
volikogu sekretär-registripidaja

Antsla Gümnaasiumi õpilaste tagasiside ja ettepanekud seoses mahetoidu päevaga
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Uudiseid Kuldre lasteaias
 „Käes on märtsikuu.
Urvad paisund puul.
Linnul laul on suul,
käes on märtsikuu.“

Selliste laulusõnadega alustasid Kuldre lasteaia 
vanim liitrühm “Tähesipsikud“ oma märtsikui-
seid toimetusi. 

Kuu algas koolieelikutel Kuldre Kooliga 
tutvumisega. Mõnel reedel jõuti tutvumas käia 
1.klassi õpetaja Kaire Jõelaga  ja oma tuleva-
se klassiruumiga. Kahjuks need tutvused jäidki 
hetkel ainult esimesteks. Loodame ja usume, et 
kevadel on taas võimalus kohtuda.

Märts on vahva kuu. See on looduse talveu-
nest tärkamise kuu, teatrikuu ja ka emakeelele 
pühendatud kuu. Emakeelele pühendatud päeva 
puhul korraldasime vahva konkursi „Ilusaim 
eestikeelne sõna“.  Laste meelest on ilusaimad 
eesti keelsed sõnad järgmised: kodu, ema, isa, 
poeg, koer, kass, lill, sõber, maasikas, viker-
kaar  ja tere.  Õpetaja arvates on sõna „tere“ üks 
suures väljasuremisohus olev eestikeelne sõna. 
Nii nagu kord surid välja dinosaurused, nii võib 
ka meie eestikeelsel sõnal „TERE“ olla selline 
kurb saatus. Lapsed arvasid, et päästame TERE 
väljasuremisohust. Hakkame aga tšautamise 
asemel teretama! 

Nii me siis soovimegi kõigile palju „Tere-
sid“, et päästa meie ilus eesti keel.

Mai Uus
„Tähesipsikute“ rühma õpetaja

t

Nüüd saame öelda, et Antslas on jõusaal 
17. märtsil sai Antsla Gümnaasiumis asuv jõusaal  niipalju 
täiendust, et rohkem seadmeid  olemasolevale pinnale enam ei 
mahu. 

Suur tänu Antsla vallavalitsusele, et nad leidsid eelarves va-
jamineva summa ning saime ühe asja täielikult korda! Aitäh 
Oudekki Loone, et aitasid nn katuseraha toel ühe eakama sead-
me välja vahetada. Aitäh Fysioline Eesti OÜ, et aitasid meil 
komplekteerida parima terviklahenduse, võttes arvesse ruumi, 
kliendibaasi ning eelarvet.

Rõõmsatele sõnumitele lisaks tuletame meelde, et jõusaali 
seadmed veel kohanevad oma uue keskkonnaga ning katsuda 
saab neid siis, kui viirus lubab meil siseruumides viibida.  Se-
niks aga liigume väljas ja leiame uusi lahendusi treenimiseks!
Ja nagu öeldakse - kolm on kohtuseadus! 
Liikudes terveks ja tugevaks!

Kaia Pruuli

vanad fotod
Hea lehelugeja! Kui tunned piltidel oma tuttavaid või sugulasi, Antsla malev-
konna kaitseliitlasi 1930 -ndatel aastatel, siis võiksid helistada 55912539 või 
kirjutada: urmas.koemets@gmail.com.

Ette tänades,  
Urmas Koemets
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Kuldre lumeskulptuuride konkurss
Arvan, et õpilaste seas hakkab tekkima 
juba uus vanasõna – „distantsõpe ei hüüa 
tulles“. 

Seda on saanud Kuldre Kooli õpilased 
juba üsna palju tunda. Nii juhtus ka 20. 
jaanuaril, kui terve Kuldre Kool pidi õp-
petööd jätkama distantsilt.  Õnneks, tänu 
ilmateatele, hüüab sulailm tulles. Sellega 
seoses kuulutasime välja lumeskulptuuride 
konkursi. Reeglid olid lihtsad: ehita lumest 
endale meelepärane skulptuur ning saada 
pilt huvijuhile. Lumerohkus ja plusskraa-
did toetasid meie ettevõtmist ideaalselt.

Konkursi kasutasid ära ka paljud õpeta-
jad, kes sidusid selle näiteks kunstiõpetuse, 
loodusõpetuse, rütmika, tööõpetuse tunni-
tööks.

 Antud konkurss osutus õpilaste seas 
väga populaarseks. Tehti projekte, milles 
lõi kaasa terve pere ning tundus, et ehita-
miseks kulutati pikki tunde. Samuti leidus 
õpilasi, kellele antud ülesanne nii väga 
meeldis, et saatis konkursile töid pea iga 
päev. 

Töid saabus kokku 63, mida ehitasid 
53 unikaalset skulptorit – see on üle poolte 
Kuldre Kooli õpilastest. 

Kuigi oli näha, et kõik olid oma tööde 
kallal kõvasti vaeva näinud, siis tuli valida 
parimatest parimad. Žürii andis välja kolm 
poodiumikohta ning kaks eripreemiat.  
Tahaksin tänada kõiki õpilasi ja lapsevane-
maid, kes nii aktiivselt osa võtsid ning usun, 
et saite ka ise sellest palju rõõmu tunda.  

Kairit Ladvig
Kuldre Kooli huvijuht

Lusti Lasteaia tegemisi
Vaatamata keerulistele aegadele ei jää tähtpäevad tulemata, 
kuigi tähistada tuleb neid hoopis teistmoodi. 

Lusti lasteaiapere pidas Eestimaa sünnipäeva piduliku rong-
käiguga õues. Lipuvalvesse tulid kodutütred ja noorkotkad ning 
lapsi tervitasid lasteaia direktor Jüri Kiidron ja vallavanem Avo 
Kirsbaum. Pärast seda sammuti juba traditsiooniks kujunenud 
rongkäigule Lusti külas, ikka hajutatult, oma rühmaga. 

Emakeelepäev toimus meil aga hoopiski arvuti vahendusel: 
tublid lapsed ja vanemad kirjutasid lapse nimetähtedega luule-
tuse, milledest igas rühmas valmib kevadeks omanäoline raa-
mat. Ka õpetajad ja juhtkond lõid luuleloomingus kaasa. Kõik 
luuletused on lastevanematele nähtavad Eliis- keskkonnas. 

Kuna lasteaiapere ei saanud olude sunnil ühiselt teatrieten-
dust vaadata, salvestas „Kakukese” rühm oma setu muinasjutu 
ainetel kirjutatud lavastuse „Kullased oinad“ videosse. Nii sai 
iga rühm turvaliselt oma ruumis etendust jälgida. 

Hea tahtmise juures ei jää ükski sündmus tähistamata, kuid 
loodame, et järgmisel õppeaastal saame pidupäevi tähistada 
harjumuspäraselt. 

Lusti Lasteaiapere

Kuldre Sipsikutelt
„Nüüd mängumaale kutsub sind üks lõbus sell, see Sip-Sip-
Sipsik hea ja hell...“

Head lapsevanem, kui sinu pisike Silmatera on saamas 
lasteaia ealiseks, siis Kuldre Kooli lasteaed „Sipsik“ oo-
tab uusi sõpru oma hubasesse lasteaeda. Lasteaia rühmad 
komplekteeritakse juba juuni alguses, ole usin ja esita va-
rakult oma sooviavaldus. Avalduse blanketi leiad Kuldre 
Kooli kodulehelt lasteaia menüüst. Digiallkirjastatud aval-

duse, koos lapsevanema ja lapse dokumendi koopiaga palun 
esitada aadressil sekretar@kuldre.ee või  sipsik@kuldre.ee. 
Juhul kui tekivad küsimused, helista telefonil 526 0317. 

Kristina Absalon
Kuldre Kooli lasteaia  

õppealajuhataja – õpetaja 
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Rauno Kärssin
Heino Lusbo
Heiki Ilves
Endel Niilus
Raimond Geier
Klementine Tell
Anatoli Mahnitski
Allan Siig

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Palju õnne,
juubilarid!

90 
Virve Hiller

Helga Raudhain

85
Helgi Uppin
Hilja Ader

Kaarel Klaar
Helgi Lusti

80
Tiiu Leimann

Kaja Karu
Aliide Ossis
Vaino Annus

Saima Jõenurm

75
Malle Vitmer

Tuudo Hommik
Kalju Lusbo
Elfriide Iher

Jaan-Tiit Karu

70
Elle Rätsep
Rein Kikas

25.04.1994 - 15.02.2021
20.06.1938 - 26.02.2021 
01.04.1958 - 02.03.2021 
05.10.1933 - 02.03.2021 
13.01.2009 - 04.03.2021 
07.03.1924 - 05.03.2021
13.06.1941 - 11.03.2021
20.07.1973 - 20.03.2021

Uudised aastate tagant
Kolhoosi Elu 2. märts 1951
TULEVIK ON MEIE ENDI KÄTES
Vaabina külanõukogu Pioneeri kolhoosi 
punanurka kogunes kohe pärast päevatöö 
lõppu ligikaudu poolsada kolhoosnikut, et 
kuulata uut määrust hindade alandamise 
kohta. 

Määratu vaimustusega võeti vastu 
meie valitsuse otsus töötajate materiaalse 
heaolu tõstmise kohta. Kohe pärast rõõ-
muteate kuulamist raadio kaudu, korral-
dati välkmiiting.

„Oleme tänulikud parteile ja Nõuko-
gude valitsusele toidu- ja tööstuskaupa-
de hindade järjekordse alandamise eest,“ 
rääkis kolhoosi esimees G. Timberg. Ta 
näitas, kuivõrd kiiresti meie maa ravis sõ-
jahaavad, ning milliste hiigelsammudega 
läheb elu majandusliku jõukuse suunas. 
Samal ajal aga ägavad kapitalistlike maa-
de töölised tööpuuduses, suurte maksu-

koormate ja elukalliduse pideva tõusu all, 
mida on neile toonud ameeriklased Mars-
halli plaaniga. Kolhoosi esimees kutsus 
kõiki üles töötama meie maa majandus-
liku jõukuse saavutamiseks kogu jõu ja 
energiaga.

Sõna võttis veel kolhoosi aseesimees 
R. Padusepp, kes iseloomustas järjekord-
set hindade alandamise määrust kui suurt 
panust ülemaailmsesse rahuüritusse. Rõõ-
muga ja liigutatult tervitasid kolhoosni-
kud uue seaduse väljakuulutamist.   

Võru Teataja 14. märts 1931
Kuldre Algkool haige
Uue-Antsla Kuldre algkoolis on umbes 
50% õpilasi grippi haigestunud. Antsla 
jaokskonnaarsti korraldusel katkestati 
koolis töö 8.-15. märtsini. 

Postimees 23. märts 1921

Uue-Antsla loss on hoolimatult ära ri-
kutud
Lugejate ringkonnast saame kirja, milles 
kaebatakse, et Uue-Antsla tore loss vii-
masel ajal on hoolimata ümberkäimise all 
palju kannatanud. Muu seas kirjutatakse 
tähendatud kirjas: Loss on ilma akende-
ta ja usteta, ahjud ja põrandad puuduvad. 
Loss näeb välja, nagu oleks Attila hunni-
de hulgad või Tammerlani tatarlaste sal-
gad siin võõrsil käinud … O tempora, o 
mores!

Mõis on juba 1919. a. saadik riigi 
poolt üle võetud ja peaksid küll ametivõi-
mud hoolt kandma, et rahva varandus too-
rel kombel ei saaks hävitatud ja miljonid 
porisse sõkutud. Niiviisi ei saa meie küll 
iialgi haljale oksale. Lur. 

Vanu uudiseid vahendavad  
Margus Konnula ja Kalev Joab

Korjame mälestusi Uue-Antsla rahvamaja kohta!
Käesoleval aastal tähistab Uue-Antsla 
rahvamaja (varem ”Edasi” kolhoosi klu-
bi, Uue-Antsla Maakultuurimaja) oma 
60ndat juubelit. Nende kuue kümnendi 
jooksul on siit majast läbi käinud rohkelt 
inimesi. On peetud pidusid, koosolekuid, 
matuseid, pulmi, tehtud isetegevust, osa-
letud talgutel, õpitud midagi uut, esinetud, 
kuulatud ja vaadatud, külastatud näitusi 
jne. Paljudel teist on selle majaga seotud 
mõni vahva seik või eriline hetk. Mõnedel 
on need hetked jäädvustatud ka foto või 
videona. Jaga oma mälestusi meiega! 
Ootame väga teie:
• fotosid rahvamaja ehitamisest, rahva-

majas toimunud sündmustest (nii ava-

likud kui perekesksed), huvitegevu-
sest, rahvamaja argipäevast ja kõigest 
muust rahvamajaga seonduvast. 
Fotode/videote juurde palume võima-
lusel lisada pildistamise aeg (kasvõi 
umbkaudne), fotol/videol olevate ini-
meste nimed ning foto autor (kui on 
teada), sündmuse nimetus jmt info. 

• suulisi ja kirjalikke rahvamajaga seo-
tud mälestusi.

• rahvamajaga seotud esemeid (sh ka 
dokumendid).

Eriti oodatud info nõukogudeaegse tege-
vuse kohta! 

Teeme teie paberfotodest, andme-
kandjal olevatest videotest, dokumenti-

dest ja muust, millest võimalik, koopiad. 
Originaalid jäävad teile. 

Info saab edastada endale sobival 
moel. Postiaadress: Uue-Antsla Rahva-
maja, Uue-Antsla küla, Antsla vald, Võ-
rumaa 66509. E-post: uueantsla@antsla.
ee. Facebook messenger: Uue-Antsla 
rahvamaja.

Olen nõus tulema ka koju pildimater-
jali maha pildistama, meenutusi salvesta-
ma jne. 

Saame seda teha turvaliselt ilma lähi-
kontaktita ja välitingimustes.

Kontakt: Kati Velner (rahvamaja juha-
taja), tel 5668 6466.

Raamatusoovitus!
Kuidas HUNT tõmbas ukse lahti KÄÄKS! 
Autor Kristel Lempu

Kirjastuselt Koolibri on ilmunud kogumik, 
kus sees kaheksa logopeedilist muinasjuttu.  
Raamatututvustus kirjastuselt: „Kogumikus on 
kaheksa stsenaariumina esitatud muinasjuttu: 
teksti vahele on remarkidena pikitud juhendaja 
tegevuse kirjeldus ja iga muinasjutu kohta on 
kogumikus suur pilt.“

Logopeediliste muinasjuttude toel saab 
arendada lapse kõnet ja kognitsiooni, avardada 
ja kujundada tema arusaamist ümbritseva koh-
ta, ning kogumik sobib kasutamiseks nii laste-

aiaõpetajatele ja lapsevanematele kui ka logo-
peedidele, kes soovivad oma tööd rikastada ja 
varieerida.

Tööks valitud muinasjutud on hästi tuntud, 
et nende sisu oleks juhendajale hästi teada ja töö 
seetõttu lihtsam:
• Hunt ja seitse kitsetalle ehk Kuidas hunt uk-

sele koputas: KOP-KOP
• Kakuke ehk Kuidas rebane tegi: AMPS
• Kolm karu ehk Kuidas karupoja tool 

PRÕKS katki läks
• Kolm põrsakest ehk Kuidas seaema poja-

kest paitas: NUFF-NUFF

• Kuidas loomad endale sabad said ehk Miks 
jänku nuttis: IHH-IHH-IHH

• Naeris ehk Kuidas taat peenart kastis: 
SORR-SORR

• Punamütsike ehk Kuidas sirtsud siristasid: 
TSIK-TSIK

• Tare-tareke ehk Kuidas karu katusele ronis: 
KRIIKS-KRIIKS

Lihtsad logopeedilised või sensoorsed lood 
sobivad lastele juba enne kaheaastaseks saamist. 
Laps teeb kaasa jõukohaseid suu- ja sõrmehar-
jutusi, kordab lihtsaid silpe ja osutab asjale, mil-

lest on juttu. Muinasjuttude raskusaste tõuseb 
iga tekstiga, keerulisema sisu ja harjutustega 
tekstid sobivad vanematele lastele, kuigi alati 
saab teksti lihtsustada. Tekstide läbimängimist 
võib teha ka veel esimestes klassides, ka siis on 
need kõnearendusliku eesmärgiga, kuigi üles-
andeks pole üldjuhul enam artikulatsiooniapa-
raadi tugevdamine ja häälduse korrigeerimine. 

Raamat olemas Antsla ja Linda raamatuko-
gus, samuti Apollo ja Rahva Raamatu e-poes. 

Liana Allas
Linda raamatukogu

Jagagem mälestusi Antsla kultuuri- ja spordikeskusest
Tundub, nagu maailm oleks seoses ko-
roonapandeemiaga pausile pandud. Puu-
tumata pole jäänud ka kultuurielu. Ühest 
küljest on äärmiselt kurb, et lähiajale pla-
neeritud mitmekülgsed ning sisukad üri-
tused Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses 
ära jäävad. Teisalt tuleb leppida tõsiasja-
ga, et muud varianti momendil ei saakski 
olla – tänane prioriteet on viiruse kontrolli 
alla saamine ning see sõltub meist kõigist. 
Mida kiiremini me seda teeme, seda kii-
remini saame tagasi pöörduda normaalse 
elu-olu juurde, mille üheks oluliseks kom-
ponendiks on otse loomulikult ka kultuur.

Tänavune aasta on meie valla suu-
rimale kultuurikeskusele eriline, nimelt 
tähistame sel aastal Antsla Kultuuri- ja 
Spordikeskuse 65. sünnipäeva. Seoses 
sellega plaanime sügisesse mitmeid erine-
vaid üritusi, et tähtpäeva väärikalt tähis-

tada.
Aastate jooksul 

on meie maja näi-
nud nii mõndagi, 
seega pöördumegi 
teie poole, armsad 
Antsla valla elani-
kud, ning palume 
teil jagada kultuu-
rikeskusega seotud 
fotosid ning mä-
lestusi. Igasugused 
materjalid on väga 
teretulnud ning ka-
sutaksime neid nii näituseks kui ka muu-
deks üritusteks, mille momendil veel ülla-
tuseks jätame.

Oma fotod ja mälestused saate saata 
meie emailile: kultuur@antsla.ee, postiga 
aadressile Kooli tee 19, Antsla või vajadu-

sel tuleme rõõmuga ka Antsla valla piires 
ise asjadele järele. Aitäh ning tugevat ter-
vist kõigile! 

Kaspar Kurve
Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuse juhataja
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Koerte ja kasside pidamine Antsla vallas
Alates 2021.a veebruarist kehtib Antsla val-
la territooriumil uus koerte ja kasside pida-
mise eeskiri. Eeskirjas kehtestatud nõuetega 
saab täpsemalt tutvuda www.riigiteataja.ee/
akt/403032021023.

Eeskiri on täitmiseks kohustuslik kõigile 
vallas elavatele ja viibivatele loomapidajate-
le.

Lemmiklooma pidamisega ei või rikkuda 
avaliku korra või heakorra nõudeid. Lemmik-
loom ei tohi häirida ega ohustada inimesi ega 
teisi lemmikloomi ega tekitada kahju inimes-
tele või nende varale. Lemmiklooma pidami-
sel ei tohi rikkuda öörahu.

Lemmiklooma pidamisel on keelatud loo-
ma hülgamine, vigastamine, abitusse seisun-
disse jätmine, valu ja välditavate füüsiliste ja 
vaimsete kannatuste tekitamine, looma huk-
kumise põhjustamine või muu looma suhtes 
lubamatu tegu.

Loomapidaja, kes soovib loomapidamise 
lõpetada, peab tagama lemmiklooma viimise 
tegutsevasse varjupaika või otsima ise lem-
mikloomale uue peremehe või korraldama 
nõuetekohase eutanaasia. 

Loomapidaja peab tagama, et tema lem-
mikloom ei pääseks loomapidaja järelevalve-
ta teise isiku omandis olevale kinnisasjale (sh 
avalikku kohta).

Mitme korteriga elamus tuleb arvestada 
korteriühistu kodukorraga või omanike kok-
kulepetega.

Loomapidaja peab tagama lemmiklooma 
vaktsineerimise loomataudide vastu ning jär-
gimaloomataudist teatamise nõudeid. 

Lemmikloomad tuleb soovimatute järglas-
te vältimiseks steriliseerida või kastreerida.

Valla territooriumil peetav koer (kass soo-
vituslikult) peab kandma märgistusena vete-
rinaararsti paigaldatud mikrokiipi või muud 
eristamist võimaldavat püsivat ning korduma-
tut kunstlikku tunnust ning olema registreeri-
tud üleriigilises lemmikloomaregistris www.
llr.ee.

Lemmikloomaregistris saab looma re-
gistreerida kas omanik, veterinaararst või 
vallavalitsuse töötaja. Lemmikloomaregistris 
omaniku andmete muutmiseks, samuti kui 
soovitakse, et looma registreerib vallavalit-
suse töötaja, palun pöörduge keskkonnaspet-
sialisti poole telefonil 5349 2922 või e-posti 
aadressil liana@antsla.ee.

Valla haldusterritooriumil hulkuvast lem-
mikloomast tuleb samuti viivitamatult teatada 
keskkonnaspetsialistile. Kindlasti ei tohiks 
hulkuvat looma mitu nädalat toita ja alles siis 
loomast teada anda. 

Koerapidajatel on mõistlik kaelarihmale 
kirjutada omaniku telefoninumber, nii saab 
kõige kiiremini looma jälle koju tagasi toi-
metada. Kui koer on juba varjupaika viidud, 
peab omanik tasuma varjupaika viimise ja 
looma hoidmise kulud.

Hulkuvate loomade püüdmise ja varju-
paiga haldamise teenust pakub Antsla vallale 
Varjupaikade MTÜ. Antsla vallas kinnipüü-
tud loomad toimetatakse Võru varjupaika, 
mis asub aadressil Lühike 3, Võru linn. Var-
jupaiga kontaktandmed on: tel 53404223, 
e-post voru@varjupaik.ee.

Raskelt vigastatud või väärkoheldud loo-
ma, agressiivse ja inimestele ohtliku looma 
puhul tuleb teada anda hädaabinumbril 112. 
Muudest juhtudest loe täpsemalt www.kesk-
konnaamet.ee/et/eesmargid-tegevused/abi-
tud-loomad.

Eeskirja järgimine peaks vähendama lem-
mikloomade pidamisega seotud probleeme. 

Kõige suuremad probleemid seoses koerte ja 
kasside pidamisega Antsla vallas on:

• Osa koeraomanikke laseb oma koertel 
lahtiselt ja järelvalveta ringi hulkuda. 
Omaniku arvates pole koer kuri, kuid iga 
loom võib olla ettearvamatu ning juba 
haukumine hirmutada teisi inimesi, eriti 
lapsi. Osad koerad, keda omanik ei pea 
kinnisel territooriumil, ründavad teedel ja 
tänavatel liikuvaid rattureid ja jalakäijaid.

• Kassidel lastakse vabalt ringi rännata. 
See valmistab palju meelehärmi naabrite-
le, kui kassid märgistavad erinevaid kohti 
ning kahjustavad haljastust.

• Koeri ja kasse ei steriliseerita. Tulemu-
seks on eriti kasside ohjeldamatu palju-
nemine ning hulkuvate kasside arvu suu-
renemine. Steriliseeritud kassid ja koerad 
püsivad üldiselt kodu lähedal ja ei lähe 
hulkuma. 

• Koerte järelt ei koristata, koerte väljahei-
ted jäetakse kas kergliiklusteele või par-
kidesse.

Liana Neeve

Muutunud Tuleohutuse seadus  toob  
vingugaasianduri kohustuse  ja muudab asjaajamist
Alates 1. märtsist kehtib muudatustega Tuleohutuse seadus, mis toob kaasa uusi 
kohustusi ja võimalusi. Allpool on ülevaade olulisematest tavainimest ja ettevõtjaid 
mõjutavatest muudatustest.

• Kui elamus või korteris on tahkekütusel 
töötav küttesüsteem, näiteks ahi, pliit või 
kamin, siis peab omanik elamu või korteri 
varustama peale autonoomse tulekahjusig-
nalisatsioonianduri, milleks on tavaliselt 
suitsuandur, ka vähemalt ühe autonoomse 
vingugaasianduriga. Samuti kui hoones 
või hoone osas, näiteks saunas või muus 
mitte-eluhoones, on tahkekütusel töötav 
küttesüsteem, peab omanik sellise hoone 
või hoone osa varustama vähemalt ühe 
nõuetekohaselt paigaldatud autonoom-
se vingugaasianduriga. Vingugaasianduri 
kohustus muudetud Tuleohutuse seaduse 
järgi hakkab kehtima alates 2022. aasta 1. 
jaanuarist. 

• Kasutusele võetakse päästeinfosüsteem 
küttesüsteemide kohta. Infosüsteemi sises-
tavad pottsepad ja korstnapühkijad kogu 
info tehtud tööde ning avastatud puuduste 
kohta. Kütteseadmete puhastamise akte ja 
ettepanekuid enam paberkandjal täita ei 
ole vaja. Kogu info küttesüsteemi kohta on 
vaadeldav infosüsteemis, kuid korstnapüh-
kija kohustus on hoolduse käigus avastatud 
probleemidest teavitada ka küttesüsteemi 
omanikku.

• Kohalik omavalitsus võib ehitusseadusti-
kus sätestatud ehitus- või kasutusloa anda 
üksikelamule, suvilale, aiamajale või ela-
mu teenindamiseks vajalikule abihoonele 
ilma Päästeameti kooskõlastuseta. 

• Erasektori tuleohutuse spetsialistid saavad 
hakata pakkuma tuleohutusteenuseid, mil-
le raames viivad läbi tuleohutusülevaatusi, 
mis võrdsustatakse riikliku tuleohutusjäre-
levalvega. Seaduses on määratletud ettevõ-
tete liigid, mis peavad kolme aasta jooksul 
tegema tuleohutusülevaatuse, mille läbivii-
ja on erasektori tuleohutusspetsialist. Era-
sektori spetsialisti poolt läbiviidav tuleo-
hutusülevaatus vastab varasemale riikliku 
järelevalve ülevaatusele. Päästeametil on 
õigus jälgida eraettevõtja ülevaatuste tule-
musi ja viib läbi pistelisi kontrolle kontrol-
litud ettevõtete- ning spetsialistide toimin-
gute üle.

• Seaduses täiendati tuletõrje veevõtukohale 
esitatud nõudeid.

 Viljar Schmidt
Päästeameti Lõuna päästekeskuse  

ohutusjärelevalve büroo juhataja

1. aprillist avaneb 
Kagu-Eesti spetsialistide 
eluasemete toetusmeede
Rahandusministeerium koostöös Kagu-Eesti 
omavalitsustega on välja töötanud toetusmeet-
me,  aitamaks kaasa siinse piirkonna arengule. 
Toetuse andmise eesmärk on parandada spet-
sialistide elamistingimusi, aidates seeläbi kaasa 
piirkonna majandusarenguks oluliste spetsialisti-
de jäämisele ja tulemisele piirkonda. 
Toetuse taotlejaks saab olla füüsiline isik, kes 
vastab järgmistele tingimustele:

• tal on kõrgharidus või kutsekeskharidus ja 
töökohale vastav erialane väljaõpe või tööko-
gemus;

• tal on piirkonnas tegutseva ettevõtjaga doku-
mentaalselt tõendatav tähtajatu töösuhe, ta on 
piirkonnas tegutseva äriühingu juhatuse liige 
või piirkonnas tegutsev füüsilisest isikust et-
tevõtja;

• taotleja brutotöötasu või äriühingu juhatuse 
liikme tasu taotluse esitamise seisuga on suu-
rem eelmise kalendriaasta maakonna keskmi-
sest brutotöötasust (statistikaameti andmetel); 

• füüsilisest isikust ettevõtja taotlusele eelneva 
kalendriaasta käive oli vähemalt 30 000 eu-
rot;

• tal ei ole võlgnevusi riigi ja kohaliku omava-
litsuse ees;

• ta on eluruumi omanik või kaas- või ühiso-
manik või on sõlminud notariaalse müügi 
eellepingu eluruumi ostmiseks.

• Statistikaameti andmetel oli 2020. aasta Võru 
maakonna keskmine brutotöötasu 1 169 eurot

NB! Meetmest saab toetust küsida ainult äriühin-
gus töötav spetsialist või füüsilisest isikust ette-
võtja. Avalikus sektoris, sihtasutuses ning mitte-
tulundusühingus töötavad spetsialistid nimetatud 
toetusmeetme alla ei kuulu.

Toetust eraldatakse järgmisteks tegevusteks: 
1) spetsialisti poolt eluruumi ostmine; 2) spetsia-
listi eluruumiga seotud ehitustööd. Sealhulgas: 
1) eluruumi üldehitustööd, sh ümberehitamine, 
osa asendamine samaväärsega, laiendamine; 2) 
elektritööd, sh eluruumi elektrivõimsuse tõst-
mine, eluruumi sisesed elektritööd, elektritööd 
liitumispunktist majani; 3) hoonesiseste teh-
nosüsteemidega seotud tööd, sh vee- ja kanalisat-
sioonitööd (korterite puhul ainult korterisisesed 
tööd), küttesüsteemide ja küttekolletega seotud 
tööd (korterite puhul ainult korterisisesed tööd); 
4) hooneväliste tehnovõrkudega seotud tööd, sh 
soojusvarustusega seotud tööd (va korterid). 

Lisaks taotlusele ja kavandatavate tegevus-
te eelarvele tuleb spetsialisti tööandjal, esitada 
toetuskiri milles kirjeldatakse spetsialisti vaja-
likkust ettevõtte arengu seisukohalt. Toetus ühe 
spetsialisti eluruumi kohta on kuni 67% projekti 
abikõlblikest kuludest, omafinantseering peab 
moodustama vähemalt 33% projekti kogumak-
sumusest. Toetuse minimaalne suurus on 5000 
eurot ja maksimaalne suurus 10 000 eurot ühe 
projekti kohta.

2021. aastal toetatakse spetsialistide eluase-
mete soetamist ja renoveerimist Antsla vallas 
kokku 39 484 euroga.

Taotlusvoor avatakse 1. aprillist 2021.a ning 
taotlusi saab esitada 30. aprillini k.a. Täpsem 
info toetusprogrammi, spetsialistidele ja eluase-
mele esitatavate nõuete ning taotlusvooru läbi-
viimise kohta on leitav Antsla valla veebilehel 
www.antsla.ee/kagueestispets. Samal lehel on 
ka vajalikud taotlusvormid. NB! Avalduse koos-
tamisel tutvu kindlasti hindamiskriteeriumitega. 
Saad teada, millest hindamisel lähtutakse. 

Küsimuste tekkimisel on kontaktisikud: Kur-
met Müürespp, abivallavanem tel: 517 9213 Ka-
lev Joab, arenguspetsialist tel: 504 0701

Antsla vallavalitsus
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Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus,  
F.R. Kreutzwaldi 1,  
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Antsla Valla leht jõuab kõikide vallaelanike ja ettevõtete postkastidesse korra kuus, täpsemalt kuu 
viimasel nädalal. Artiklid koos fotodega ning reklaamid ja kuulutused palume saata iga kuu 15. 
kuupäevaks  aadressil kalev@antsla.ee

Järgmise lehe kaastööd  
palume saata   

kalev@antsla.ee  
15. aprilliks

Toimetaja:  
Kalev Joab  
kalev@antsla.ee

Küljendus:  
Ajakirjastus OÜ 
info@ajakirjastus.ee

Trükk:  
Printall

Tiraaž:  
1915

Kohaletoimetamine:  
Omniva

Antsla Valla Leht

TALUTURG  
3. ja 17. 
aprillil

Alates 
9.00
Antsla 
turuplatsil

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

OÜ ESTEST PR ostab metsa-  
ja põllumaad.  Tel 50 45 215,  
51 45 215, info@est-land.ee

Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.

49€/ööpäev

Rendi tünnisaun! 
 

*Võta autole sappa
nagu järelkäru 

*Ruumi vabalt viiele
kümblejale * Värviline

LED-valgustus 
*Kiire kütmine 
*Asub Urvastes
www.hottub.ee 

Info 50 43 115


